
 

 

 

 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  
Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

                

              
                   

 

                         

 

Drejtoria e Bujqësisë  

 

THIRRJE PËR APLIKIM 

 

Ftohen   të gjithë fermerët e komunës së Prishtinës, të cilët posedojnë gjedhe 

qumështore dhe kafshë të imëta - dele dhe dhi,  se mund të aplikojnë për subvencione në lëmin e 

blegtorisë - pagesa direkte: 

 

 

Kriteret e përcaktuara: 

 

Përkrahen fermerët që kanë:   

-  3- 10  krerë  gjedhe (lopë qumështore); 

-  20-150 krerë dele; 

-  20-150 krerë dhi; 

Përfituesi duhet të jetë banorë i komunës së Prishtinës. 

 

 

 

Dokumentacioni i nevojshëm: 

 

- Kopja e një dokumenti identifikues valid i Republikës së Kosovës; 

- Konfirmimin nga banka për xhirollogarinë bankare; 

-     Regjistrin e lëshuar nga Praktikat veterinare të kontraktuara nga AUV , duke u 

bazuar në të dhënat e Sistemit të identifikimit dhe regjistrimit të kafshëve në 

AUV; 

-     Dëshminë mbi pagesën e tatimit në pronë.  

     

   

 

 

 
 Data e aplikimit, prej 30.03. deri 12.04.2017. 

 

 

 

 


